<sup>25</sup> P. Balaguer figura també sota Jaume II com a falconer però no com a *falconarius noster*.

<sup>26</sup> «Noverint universi quod nos Jacobus ... damus et concedimus tibi Petro de Balagario falconerio karissimi filii nostri infantis Jacobi et tuis imperpetuum illos duodecim denariorum censuales quos nobis facere et tribuere tenentur quolibet anno pro quibusdam domibus suis in Perpiniano contiguis cum domibus falconerii ... Datum apud Septem aquas, .ii.º nonas augusti anno Domini .m.ºcclxx.º tercio.» ACA, reg. 19, fol. 38. Cf. més enllà, n. 42.

<sup>27</sup> *Ibid.*, reg. 50, fol. 246 (20 febrer 1281).

<sup>28</sup> «[Alfonsus etc.] ffdeli suo Raimundo de Rivocico baiulo dicti domini regis salutem et graciám. Mandamus vobis quatenus detis et solvatis visis presentibus fideli nostro Johanni Sancii falconerio dicti domini regis ducentos septuaginta sex solidos et sex denarios regalium pro quitacione sua a die qua dominus rex recessit de terra sua usque per totum mensem octobris, et a dicto mense inantea usque in medio mensis marci proxime venturi detis eidem Johanni qualibet die pro quitacione sua et unius falconis et unius leporarii duos solidos et sex denarios regalium, et deinde a dicto termino inantea detis eidem qualibet die usque ad sequens festum sancti Michaelis decem et octo denarios regalium. Nos enim dictos [sumptus] faciemus recipi in comptum dicto domino regi patri nostro. Datum Barchinone, .xlii.º kalendas novembris [20 octubre 1282].» ACA, reg. 71, fol. 124. Cf. MARTÍNEZ FERRANDO, *Catálogo...*, II: *Pedro el Grande* (Madrid 1934), núm. 1589.

<sup>29</sup> «[Alfonsus ...] Raimundo de Rivocico baiulo dicti domini regis: Mandamus vobis quatenus quitetis Eximinum de Languida falconerium dicti domini regis cum uno falchone quem tenet de dicto

El rei Alfons II (1285-1291) tingué al seu servei almenys tres falconers. Amb seguretat tenim notícies d'Arnau Batlle,<sup>31</sup> de Martí<sup>32</sup> i d'Andreu.<sup>33</sup> Els dos primers no apareixen en els documents coneguts del temps de Jaume I i de Pere II; tanmateix, sembla que un d'ells, probablement Batlle, era el falconer del qui aleshores era l'hereu reial, Alfons. Aquest, més tard, en ésser ja rei, continuà mantenint-lo al seu servei, de la mateixa manera que el seu pare ho havia fet amb el falconer Ramon de Palou.<sup>34</sup>

La falconeria és doncs a bastament testimoniada entre els monarques catalans, bé que en les ordinacions de cort de Pere II hom faci només referència als *munters*, que sota la vigilància del mestre falconer «en Pasqual montero» havien de tenir cura dels gossos de caça.<sup>34a</sup>